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Sügisel õppeaasta algul paljundasin Keskühingu kirja ja saatsin 
igale USA koolile paludes küsimust arutada õppenõukogu koosolekul 
ja oma seisukohad ning ettepanekud saata otse Keskühingule.Oleks 
huvitav teada: kas koolid tegid seda ja missugused koolid? Oma koolis
tutvustasin seda kirja esimesel õppenõukogu koosolekul ja palusin 
õpetajate ettepanekuid kirjalikult anda mulle.Kuuaegse ootamise jä
rele ei saanud ma midagi.Siis pljundasin jälle teie kirja ja saat
sin igale õpetajale postiga koju.Nüüd ma olen mõmingaid vastuseid >aanud
saanud.Kuigi teie poolt antud tähtpäev on ammu möödas,saadan need 
teile teadmiseks.

Keskühingule ja Teile rõõmsaid pühi ja õnnelikku uutaastat 
soovides
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Eesti noorte rahvusliku kasvatuse päsmine eesmärk peab olema 

eesti keele säilitamine.Kui kaob keel,siis kaob ka rahvus.( Nagu 
on,kadunud ajaloo areenilt liivlased,vadjalased ja paljud teised 
kunagised eestlaste hõimud.)

■ /Eesti koolides peab jääma õppekeeleks eesti keel!Kuigi sageli 
peame eesti koolis sdna mõiste selgitamisel peame kasutama koha- 
liku maa keelt s.o.inglise keelt,kui õpilasel selles keeles sõna 
mõiste on olemas,aga põhikeeleks peab jääma ikkagi eesti keel.(kah
juks kuuldub,et mõnes eesti koolis kasutatakse inglise keelt roh
kem kui eesti keelt.) See oleks lubatav sel puhul,kui eesti koolis 
töötab erigrupina täiesti umbkeelsed õpilased.

Juba kümmekond aastaid tagasi oli neid,kes soovitasid eesti 
ajalugu ja maateadust õpetada inglise keeles,et õpilased saavad 
paremini aru.Ka oli vanu pedagooge,kes seda motet pooldasid.Mina 
isiklikult olin siis selle vastu ja olen seda ka tänai Minu arva
tes ei ole ajaloo ja maateaduse tunnid eesti koolis eeskätt fakti- 
liste teadmiste andmiseks vaid ikkagi eesti keele õpetamiseks.Kui 
koolis on 4-5 õppetundi läheks töö igavaks,kui loetakse kogu aeg 
üht lugemikku ja kirjutatakse harjutusi.Õpilastele on vaja vaheläust 
dust ja ajaloo ja maateaduse raamatud annavad seda vaheldust - teis
sugune ainestik ning teissugused sonad kui lugemikus,aga rakenda-

ft/tud keeleõpetuse vankri ette.On õpilastel inglise keel selga,siis 
nad võivad selles keeles ise lugeda eesti ajaloo ja maateaduse koh
ta, sest niisuguseid raamatuid on olemas.

Noorte organisatsioonides (noorteklubid,gaidid,skaudid) peab 
olema töö- ja õppekeeleks eesti keel!Olen tähele pannud,et mitmed 
noored juhid,kes ise ei ole küllalt tugevad eesti keeles,kipuvad 
kasutama koondustei inglise keelt.Täiskasvanute eesti organi satsioo
nides peab valitsema kooskäimisel ja asjaajamisel eesti keel,mis ai
tab noorliikmeid eesti keeles edasi.Survet tuleb avaldada noorte va
nematele, et kodus räägitaks eesti keelt.Segaabielu perekonnas peaks 
”peremeest mängima” eestlasest abielupoole

USå-s on mitmed eesti koolid lõpetanud tegevuse - ei olevt 
enam õpilasil Inianapolis töötas kaua aastaid eesti kool väheste Õpi-ft/lastega ja ühe õpetajaga.Õpetaja vananes ja ei olnud enam õpilasi. 
New Yorgi osariigist kolis sinna perekond,kelle pereproua oli siinл/ühe eesti kooli juhataja-opetaja.Peatselt hakkas Indianapolis kool 
uuesti tööle: oli õpilasi,aga ei olnud organiseerijat.Vermonti osa
riigis töötab aastaid eesti kool 3 õpilasega (õpetajaks on endise 
Tallinna Reaalkooli direktori Karl Koljo tütar).

Eesti koolid peaksid töötama niikaua,kui leidub veel 1-2 opi-
last,kes soovivad opnida eesti keelt!
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Noorte rahvuslik kasvatamine ja õpetamine.
у //Eesti nooremal generatsioonil on eriülesanne: olla eestlane ja sailitada oma 

eestlust.Igal rahvusel on oma keel. Kui keel kaob, siis kaob ka see rahvus. 
Inglise ja rootsi keelt õpivad noored koolis.Eesti keele õppimine peab algama* Sonett J
väga varakult kodus.Mida varemalt, seda parem. Esimesedvpeaksid olema eesti
keelsed.Nii on vanemate ülesanne raakida oma lastega järjekindlalt eesti keelt.

/ 4> vlSuur patt on eesti keele rääkimisel võtta abiks üksikuid inglisekeelseid sõnu.
Sel'loobutakse puhtast eesti keelest, millest on vaga kahju.Vanemate ülesanne on
ЙЙхсГа lastele tundmatud ingliskeelsed sonad eesti keelde.Sel moel on võimalik
moodustada korralikud laused eesti keeles, ilma et tarvitada eesti- ja inglisejlj^

* ^
keelseid sõnu segamini. Vaga praktiline on õppida eesti keelt lugema ja kirju
tama. Lugemine suurendab sõnavara Õppimist.Kirjutamine samuti aitab uusi sõnu 
meelde jätta.Vanemate kohustus on kas osta või laenata eestikeelseid raamatuid

У/raamatukogust.Lapsed nahes trükitult eesti raamatuid, taipavad varsti, et eesti 
keel on omaette keel.

Mõnedele lastele op meeldivaks üllatuseks, et on olemas ka eestikeelsed 
koolid. Sellest faktist ilmneb, et eesti lapsi on rohkem, kes kõik õpivad eesti 
keelt. Eesti koolis on palju lõbusam eesti keelt õppida kui kodus.Koolis opila-' 
sed̂ f leiavadjuusi sõpru, kes on eesti perekondadest.Peale eesti keele õpitakse 
kõrgemates klassides ka maadeteadust ja ajalugu.Ajaloo tunnid on eriti huvita-^ 
vad, sest õpilased näevad, et eesti rahvas on sajandite jooksul eksisteerinud 
ja eestlastel on tulevik.Õpilastel on ka võimalik eestlaste tuleviku eest või- 
delda ning võita.Maadeteaduse tundides õpilased naevad maakaardil Eesti asukohta 
ja teavad siis,et Eesti asub EUroopas.Nad tutvunemad veel Eesti jõgede, jar

Аde,mägede, kliimaga jne. Neil on huvitav teada, missugune on see maa,kus ees
5 :■ ///.' О fit /аки'laste esivanemad on kaua aega elanud ning töötanud. ...Usueé%use tundides on 

kõik seletused eesti keeles.Laulutundides nad Õpivad laulma peamiselt eesti 
laule ja kaivad ka aktustel esinemas.Rahvatantsud on teretulnud, sest opilas 
harjutavad tantsimist muusika saatel ja esinevad ka kooli pidudel.

Kuid kodud ja koolid ei ole ainukesed paigad, kus noored kasvavad tubli
deks eestlasteks.... AKtiivsed on gaidide ja skautide organisatsioonid,SEal

о 1 t>peetakse järjekindlalt koondis! ja igal suvel on laagexjLaagrid peetakse valjas 
telkides, kus on palju värsket õhku.NOored Õpivad skauti ikku takust .Kuna sele
tused on eesti keeles, siii tuleb see kasuks eesti keele oskuse täiendamiseks. 
NOortele jagatakse |f^uhindu mitmel alal.Hinnatakse ka eesti keele oskust.
Teatud aastate järel korraldatakse maailma-laagrid,mis rõhutavad eestlaste 
kokkukuulu^jkfvust ülemaailmses ulatuses.

Vaga meeldivad nii noortele kui kajvanemale generat soonile on teisedki



kogunemised.Eestlased on laulurahvas.Juba palju aastaid tagasi korraldati 
■ ■.  ̂ к (/Eestis laulupidusid, kus laulsid suured rahvahulgad uhe taktikepi all valjas

värskes ohus ja kuulajaid oli veelgi rohkem. See traditsioon on kestnud kuni
tänapäevani.Samuti esinetakse vanaaegsete rahvtantsudega.Kui noored naevad neid
rongkäik#, laulupidus i d  ja rahvatantse, siis haarab neid üldine vaimustus. SI Is
iga noor tahaks olla nenée esinejate hulgas. Iga noor tahab olla eestlane ning
võidelda eestluse eest.

Kokkuvõte*:
Eesti keele ja eestluse arendamine
1. Eesti kodudes,
2. eesti koolides,fe
%  skautluses ja gaidiuses ja
4. eesti raiivâ p idus tust ei.

Leida Jüks.


